資料２

（案）

令和６年２月６日

瑞浪市長 水 野 光 二 様

瑞浪市男女共同参画審議会

会 長  渋 谷 典 子

第３次みずなみ男女共同参画プランの策定について（答申）

 令和５年３月２７日付け、瑞生第６１９号で諮問のありました標記の件について、

本審議会で慎重に審議しました結果、別冊のとおり取りまとめましたので答申します。

プランの推進に当たっては、審議会の審議過程で出された意見や、策定期間中に寄

せられた市民意見を十分に考慮するとともに、施策の実現に向けて最善の努力をされ

るよう要望します。

答 申

１. 第３次みずなみ男女共同参画プランの審議会案について

   別添「第３次みずなみ男女共同参画プラン（案）」のとおり

２.プランの推進に際しての留意事項

（１）現行のプランの総括を行い、継続すべき施策等を把握したうえで、社会情勢の

変化や男女共同参画を取り巻く現状を捉え、プラン案に反映させました。今後の

事業展開に際し、各部署が充実した施策に取り組むよう要望します。

（２）喫緊の課題である「介護を支援する環境の整備」や、これからの男女共同参画

意識の醸成に向けて重要な施策となると考えられる「自治会・まちづくり推進組

織における女性役員の登用促進」、「若者の社会参画の推進」など、瑞浪市ならで

はの課題に対する施策が重点的に行われていくことを望みます。

（３）現行プランから施策や数値指標をより重点化し、見やすく分かりやすいプラン

案となるよう心がけました。一人でも多くの市民がプランの趣旨を理解し、すべ

ての個人が、喜びも責任も分かち合い、その能力・個性を十分に発揮することが

できる社会を実現するため、このプランが広く周知されることを望みます。